
AKT THEMELUES 

STATUTI I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE 

"NEVERMIND" SH.P.K 

Ne bazë té Iigjit Nr.9723, date 03.05.2007, "Per Qëndrën Kombëtare të Biznesit" dhe Ligjit Nr.9901 date 

14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", me vulinetin tim të lire të shprehur ne nënshkrimin e 

Aktit Themelues: 

Unë Nevina Shtylla, e bija e Agimit Dtl. 30/05/1994 me ID J455300691), banuese tie Tiranë, sot me date 

10/06,'2021 vendosa té krijoj shoqerin me pergjegjesi té kufizuarasipas kushteve té mëposhtme: 

FORMIMI 

NENI 1 

Formohet shoqeria private e quajtur "NEVERMIND" sh.p.k. Shoqëria do ti nénshtroht legjislacionit 

shqiptarë, ridérsa deget qé mund té krijohen do ti nënshtrohen Iegjislacionit ku do té ketë selinë dega. 

Shoqeria do të ushtroje veprimtarinè e saj në bazë té këtij akti themelues dhe statutit të shoqérisé qe do 

te miratohet nga ortaku themelues 

SELIA E SHOQERISE 

NENI 2 

Selia e shoqerisé tregtare private 'NEVERMIND" sh.p.k. do té jeté: né rrugën Ferit Xhajko nd52, his, ap3 

,Tirané. Ajo mund té keté dhe seli té tjera té dyta, degé e filiale, perfaqesi dhe agienci oprative në të 

gjithe territorin e Republikes Se Shqiperise, dhe me miratim té organve kompetente edhe jashtë vendit. 

Shoqëria mund të ridryshoje selinë e saj, të hapë zyra perfaqesie, dege, të krijoje fihiale si brenda ashtu 

edhe jashte Republikes se Shqipërise, vetëm me vendimin e ortakeve themelues të saj. 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

NENI 3 

Shoqeria do të zhvihlojé veprimtariné e saj ne fushën e: 

1. Tregti me shumice e pakiLe me purosi rue mail ose riCpCrmjet interrietit. 

2. Tregtirnit me shumicë e pakicë dhe import-eksport të syzeve té dielhit dhe optike, veshjeve 

3. Tregti mallrash me shumicé e pakice brenda dhe jashtë vendit 



4. 	Cdo veprimtari tjetër që lidhet né mënyrë te drejteperdrejte ose térthorazi me objektin e 

veprimtansë dhe që është ne perputhje me Iegjislacionin né fuqi 

NENI 4 

Per kryerjen e veprimtarisë së saj shoqëria do të sigurojë mjetet e nevojshme dhe do të bashkepunoje 

me persona fizikë dhe juridikë, vendas dhe të huaj. 

KOHZGJATJA E SHOQRISE 

NENI 5 

"Nevermind" sh.p.k kryen veprimtarinë e saj tregtare per një periudhe kohore të pacaktuar derisa të 

vendoset ndryshe nga ortakët. 

KAPITALI I SHOQEERISE 

NENI 6 

Kapitali Themeltare i Shoqërise do të jetë 1,000 (nj mijë) Lekë, i zotëruar nga ortakét si me poshte: 

Emër, Mbiemër % që zotëron Kuotat qt zotëron 

Nevina Shtylla 100% 1 kuotë 

Kapitali themeltar fihlestar mund të shtohet sipas vendimit të ortakut themelues. Kapitali është tërësisht i 

shiyeshëm dhe i nënshkrueshëm 

NENI 7 

Ortakët duhet té bëjnë perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik të shoqërisë, të ruajne sekretin e saj 

dhe të mos demtoje interesat e personave të tjerë dhe te shoqerise. 

DREJTIMI I SHOQERIS 

NEN 18 

Shoqëria do të drejtohet nga administratorja Znj. Nevina Shtylla, e cila është përfaqesuese Iigjore e saj. 

Afati i en,ërirmittë administratorit është pr nje periudhë kohore prej 1 (një) viii me të drejtë 

ripërtëritje. 



NENI 9 

Td ardhurat neto te shoqerise I takojnë ortakëve te shoqerise. 

NENI 10 

Ortakët themelues kane të drejtë të emërojnë dhe administratoré té tjerë të verave rnateriate të 

shoqecse.. Kane të dcejte të caktojnë financier, likuidator per problernet e shoqerise, si edhe të pajtojnë 
persona te tjerë si ortakë. Financieri nxjerr rregullisht tregucsit financiarë mujorë, tre-mujorë, 6- mujorë 

dhe vjetorë, per aktivitetin e kryer te shoqerise. 

NENI 11 

Konfiiktet qé mund të lindin midis palëve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te tegjislacionit 

shqiptare ne gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tiranë. 

NENI 12 

Shoqeria ka vulën e sal ne madhesi td zakonshme, me tekstin per rrethin e saj. 

NENI 13 

Shoqeria dekiarohet e krijuar në zbatim te plote td norrnave fie statutit, ne perputhje me Iegjislacionin 

shqiptar ne fuqi dhe vecanërisht te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008," Per Tregtaret dhe Shoqerite 

Tregtare" 

NENI 14 

Ky akt themelimi perpilohet në tre kopje me viere të barabartë, nga të chat njera depozitohet në 

Qëndren Kombetare të Biznesit, njëra në zyren e Tatimeve dhe kopja e tretë mbahet në clokumentat e 

shoqënsë tregtare "NEVERMIND" sh.p.k. 

Akti I themelimit nënshkruhet rregullisht nga ortakët themelues. 

ORTAKT THEMELUES TE SHOQERIS 

"NEVERMIND" sh.p.k 

Znj. Nevina Shtylla 


